Nndopmanus o rocyiapcTBeHHOM (MyYHHIUNIAJIBHOM) 32/1aHMU HA OKa3aHHe yCJyr (BbINOJHEHUE Pa00T) M ero UCIOJTHEHUH

Jata ¢popmupoBanus

ITosiHOE HAMMeHOBaHUE

yUpe:KIeHust
Kona yupexnenus
NHH
KIIII

Ilepuon popmupoBanus

Ili1anoBbIH mepuo

CdopmupoBano

Yceayru

18.07.2013

MyHnuiunanbHoe 010/ KETHOE IONTKOIBHOE 00pa3oBaTebHOe yupexaeHue "lerckuit cam Ne 6
KOMOMHHMPOBAaHHOTO BUJA"

0366300001437
7113020307
711301001
2013

2014 - 2015

YupexxaeHueM - MyHununaibHoe O10pKeTHOE JIOIIKOJIbHOE 00pa3oBaTelibHOe yupexaenue "Jlerckuit cag Ne 6
KOMOMHHMpPOBAaHHOTO BUJIA"

WHH 7113020307
KIIIT 711301001

HanmeHnoBanue yCiayru: npeaoCTaBJICHUC O6IJ.I€)IOCTy1'IHOFO OeCIIIaTHOTO JOIIKOJIBHOI'O 06pa3013aH1/151, BOCIIUTAHUA, PAa3BUTHUA U COACPIKAHUC pe6eHKa

B 00pa30BaTEeIbHOM YUPEKACHUN

Paznen: 1

Kareropuu notpebureneii: HacejaeHne TEPPUTOPUM MyHUIIUTIIATIbHOTO 00pazoBanust EdpeMoBckuil paiioH ot 1 rosa 1o 7 net, B HOPsIKE UCKITIOYEHUS
MOTYT IPUHUMATHCS JIETH C 2 MECALIEB U 10 8 JIeT

IToxa3aTenu, XapakTepu3yluye Ka4ecTBo yCJIyIH

HaumenoBanue | Exununa | ®opmy 3HaYeHHe MoKa3aTeIel KauyecTBA 32 Ioj| ®aktuyeck | Ucrounuk | IIpuynHbI
nokazareJjis U3MepeH Ja oe uHpopMall | OTKJIOHEH
s pacyera 3HAYeHHue UM 0 s
Orvern | Tekym | Ouepenn 1- 2- pakTHueck
bIi ui oif (2013) | i n1aHoB | ¥ MJIAHOB X
(2011) (2012) bl (2014) 18171 (2015) nmokasareJi
X
YpoBeHb ITPOI] 100 100 100 100 100




COXpaHCHUA
KOHTHUHI'CHTA

Cpennsis
IIOCEIIaeMOCTh
IETbMU
JIOIIKOJILHOT'O
YUPEIKICHUS

TIPOL]

70

66

70

71

72

YpoBeHb
YKOMILIEKTOBAaHHO
CTHU KaApaMu B
COOTBETCTBHH CO
ITaTHBIM
pacnrcaHueM

I1POL]

90

90

100

100

100

Jlons neparoros ¢
BBICIITUM
npohecCuoHaTbH
BIM 00pa30BaHUEM
OT 00IIIero uncia
MeIaroroB

T1POL]

50

58

60

60

60

Jlonsg neparoros ¢
poQeCCHOHAIIbH
BIM 00pa3zoBaHUEM
OT O0IIEeTo YKcia
T1eJ1aroroB

TIPOLL

90

90

90

90

90

Jlons negaroros,
IIPOLIEAIINX
KYpChI
MOBBIIICHUS
KBaJIM(UKALUU HE
MmeHee 1 pasaB 5
JIET, OT OOIIEr0
qcJla [e1aroros

T1POL]

100

100

100

100

100

Tlokazarennb

T1POL]

80

82

84

85

87




COOTBETCTBUS
(akTHIECKOTrOo
JIETCKOT'O U TAHHUSI
C CAaHUTApHO-
TUTUCHHYECKIMHU
HOPMAaTUBHBIMH
TpeOOBaHUSIMHU

ITokazarens
KOJIMYECTBA JHEH,
HPOIMYIIEHHBIX 10

0one3nu 1
peOEHKOM B TOJ]

JACHb

35

34 32

30

28

KonnuectBo
000CHOBAHHBIX
)Kaj100

LT

KomnunuectBo
3apErucTpUPOBaH
HBIX T p aBM

T

IToxa3arenn o0bema ycayru

HaumenoBanue
nmoKa3arTeJs

Ennauna
H3MepeHH
1

3HauyeHHe NOKAa3aTejeil KauecTBa 3a roj

OT4YeTHBI
i (2011)

Tekymu
i (2012)

Ouepenno
i (2013)

1-
¥ MJIAHOBBI
i (2014)

2.
M IJIAHOBBI
i (2015)

dakTHUYECKO
e 3HaYeHue

Hcrounuk
uHpopmanu
o
(pakTHyecku
X
NoKasareJis
X

Mpuunnbl
OTKJIOHEHH
|

O0ecIeueHHOCTD
IIJIOIIALI0 HA
OJIHOTO
BOCIIMTAHHUKA

M2

18

28

30

30

30

KoauuectBo gereii,
TTOJTYYAIOITUX

YEJI

87

87

120

120

120




JOUIKOJIbHOE
o0OpaszoBaHue

D¢ hHeKTUBHOCTH ITPOIL] 100 100 100 100 100
pacxomoBaHus
OIOKETHBIX
cpenctB % (KoJi-BO
M3PacX0JJ0BaHHBIX
YapeKICHUEM
OIOIKETHBIX
CPEICTB/KOJI-BO
BBIJICIICHHBIX
CPEICTB
yupexaenuto)* 100

Koapdpumnment ITPOL] 100 100 97 100 100
3arpy’KeHHOCTH
yupexaenus (Kos-
BO
BOCIIUTAHHUKOB/
IIPOEKTHYIO
MOIIIHOCTb
YUPEXKIEHUS,
COTJIACOBaHHYIO C

Pocniorpebnanzopo
M * 100)

CBejieHHsI 0 HOPMATHBHBIX NIPABOBBIX AKTAX, YCTAHABJIMBAKIIMX LeHbI (Tapudbl) HA YCJIYIY JH0O0 MOPSAOK HX YCTAHOBJICHHS

HaunmeHnoBaHue oprana, HaumenoBanmue
. Jara HopmatuBHoro Homep HopMaTHBHOIO
yTBepAMBILIEr0 HOPMATUBHBIN HOPMATHBHOI'0 IPAaBOBOI0O
. NPaBOBOI0 aKTAa NPaBOBOI0 aKTAa
NPaBOBOM aAKT aKrTa

Bun HopmaTuBHOIO
NPaBOBOI0 aKTa

IHopsiaiok HHPOPMHUPOBAHUSA NOTEHUHMAJIbHBIX NOTPeOUTEIel MYHUIIMIIAJIBHON YCJIYI'H

Cnocod Cocras pazmemaemoii (10BoaumMoii) nHGopmManun Yacrora
HHGOPMHUPOBAHUSA 00HOBJIEHMS




uHpopmanuu

CpencrBa MaccoBoit Wudopmanus o mpoBoAUMBIX MeponpusaTHsax B OY ITo mepe
nHpopmanuu HEOOXOIUMOCTHA
B ¢oite OV na 1) ycraB OY; 2) mpaBuiia BHyTpEHHETO pacnopsaaka; 3) uadopmarus o pexume padotsl OY 4) konus WNndopmanus na
CTEH/aX nutieH3ud; S) npasuia npuema B OVY; 6) undopmaius o pabote KpyKKoB; 7) uadopmarus 00 CTeHaxX
OpraHu3alNK KU3HHU U JACATEIBHOCTHU JIETEH B 3aBUCUMOCTH OT UX BO3PACTHBIX U MHINBUIYAIbHBIX OTIEPaTUBHO
ocobeHHOCTel; 8) nHpopMaIlis 0 HAMMEHOBAHUU, afipece, TenedoHax, pexkuMe padoThl, CaliTe B CETH OOHOBIISIETCS TTPU
WNuTepHer komuTeTa 110 00pa30BaHUI0, AAMUHUCTPAIIMN MyHUIIUIIAIbHOTO oOpa3oBanus EppeMoBckuil | 1r00bIX U3MEHEHMSIX
paiioH; B 0003HaYCHHOM
nepevHe
NuauBuayanbHas 1) 3HaKOMCTBO ¢ HOPMaTUBHO-TIPABOBBIMU JJOKYMEHTAMU, pEraMEHTHPYIOIIUMHU JieATenbHOCTh OV ITo mepe
pabora ¢ 2)3aKJIFOYEHHE JIOTOBOPOB O COTPYIHUYECTBE HEO0OXOIUMOCTH
POIUTENSIMHU
(3aKOHHBIMU
MIPEJICTAaBUTEIISIMHU )
Ponurensckue WNudopmanus o pe3ynbraTax KOHTPOIS HaJ BBITTOJIHEHHEM MYHUITUIATBHOTO 331aHUs He menee 1 paza B
coOpaHus rona
[Ty6nuuHbIi 1OKIIAa WNudopmanus o pe3ynbraTax KOHTPOJIS HaJl BHIIOJIHEHUEM MyHULIMIIAIIBHOTO 33JJaHUs, OTYET O He menee 1 paza B
BBITTOJIHEHUH MYHUITUTIAIEHOTO 3a[aHuUs roj

HOpﬂI[OK KOHTPOJIA 324 HCITOJTHEHUEM TOCYTAPCTBCHHOT0 (MyHI/[III/IHaJII)HOFO) 3alaHusA

DopMbI KOHTPOJIA IlepuoaguyHoCcTh Oprasbl HCIIOJTHUTEJILHOM BJIACTH,
OCYHIECTBJSAIOIIHE KOHTPOJIb 32 OKa3aHUEM
yeayr
HpeI[CTaBJ'IeHI/Ie OTYETHOCTH 00 UCIIOIHEHUHN MYHUIUIIAJIBHOTO 3aJaHHA 1 pas B1roja KomureT 110 06pazoBaHm0 AIMUHHUCTpaIn
MYHUIMNATBHOTO 00pazoBanus EdpeMoBckuii
paiioH
IIpoBenenue onpoca poauTteneil (3aKOHHBIX MPEACTABUTENEN) IO BOIIPOCY 1 pa3 BTOZ Komurer no o6pazoBaHHIO aJMUHUCTPALIIH
YOBJIETBOPEHHOCTH KaYECTBOM IIPEIOCTABICHUS YCIIYT MYHHUIHMNIAIBbHOTO 00pa3oBanus EdpemoBckuii
panoH
[IpoBepka mpaBOMEpPHOIO U IEJIEBOI0 UCIOIb30BaHNUs OIOKETHBIX CPEICTB, 1 pa3 Broxg KomuTteT no o6pa3oBaHuio afMUHUCTPALIUU
BBIJICJIEHHBIX HAa (MHAHCOBOE 00ECIIeYeHUE UCTIOTHEHNUS MYHUIUITAILHOTO MyHUIUNaNBHOTO o0pazoBanust EdpemoBckuii
3aJIaHUA paiioH




ITpoBepka COCTOSTHUS UMYIIECTBA, UCIIOJIB3YEMOTO B IEATEIBHOCTH
YUpEKICHUS

1 pa3 B rog

Komurer no o6pazoBaHHIO aJMUHUCTPALIIH
MyHUIUIATBEHOTO 00pazoBanust EdpeMoBckuii
paiioH




