Информация о	государственном (муниципальном) задании на оказание услуг (выполнение работ) и его исполнении
Дата формирования	18.07.2013
Полное наименование учреждения	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 6 комбинированного вида"
Код учреждения	0366300001437
ИНН	7113020307
КПП	711301001
Период формирования	2013
Плановый период	2014 - 2015
Сформировано	Учреждением - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 6 комбинированного вида" ИНН 7113020307 КПП 711301001

Услуги

Наименование услуги: предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования, воспитания, развития и содержание ребенка в образовательном учреждении

Раздел: 1

Категории потребителей: население территории муниципального образования Ефремовский район от 1 года до 7 лет, в порядке исключения могут приниматься дети с 2 месяцев и до 8 лет

Показатели, характеризующие качество услуги

Наименование показателя	Единица измерен	Форму ла	31	начение п	оказателей	Фактическ ое	Источник информац	Причины отклонен		
	ия	расчета						значение	ии о	ия
			Отчетн ый (2011)	ый ий ой (2013) й планов й планов					фактическ их показател	
									ях	
Уровень	ПРОЦ		100	100	100	100	100			

сохранения								
контингента								
Средняя	ПРОЦ	70	66	70	71	72		
посещаемость								
детьми								
дошкольного								
учреждения								
Уровень	ПРОЦ	90	90	100	100	100		
укомплектованно								
сти кадрами в								
соответствии со								
штатным								
расписанием								
Доля педагогов с	ПРОЦ	50	58	60	60	60		
высшим								
профессиональн								
ым образованием								
от общего числа								
педагогов								
Доля педагогов с	ПРОЦ	90	90	90	90	90		
профессиональн								
ым образованием								
от общего числа								
педагогов								
Доля педагогов,	ПРОЦ	100	100	100	100	100		
прошедших								
курсы								
повышения								
квалификации не								
менее 1 раза в 5								
лет, от общего								
числа педагогов								
Показатель	ПРОЦ	80	82	84	85	87	 	

соответствия фактического								
детского питания								
с санитарно-								
гигиеническими								
нормативными								
требованиями								
Показатель	день	35	34	32	30	28		
количества дней,								
пропущенных по								
болезни 1								
ребёнком в год								
Количество	ШТ	0	0	0	0	0		
обоснованных								
жалоб								
Количество	ШТ	0	0	0	0	0		
зарегистрирован								
ных травм								

Показатели объема услуги

Наименование показателя	Единица измерени		Значение показателей качества за год					Источник информаци	Причины отклонени
	Я	Отчетны й (2011)	Текущи й (2012)	Очередно й (2013)	1- й плановы й (2014)	2- й плановы й (2015)		и о фактически х показателя х	Я
Обеспеченность площадью на одного воспитанника	M²	18	28	30	30	30			
Количество детей, получающих	ЧЕЛ	87	87	120	120	120			

дошкольное образование								
Эффективность	ПРОЦ	100	100	100	100	100		
расходования	,							
бюджетных								
средств % (кол-во								
израсходованных								
учреждением								
бюджетных								
средств/кол-во								
выделенных								
средств								
учреждению)*100								
Коэффициент	ПРОЦ	100	100	97	100	100		
загруженности								
учреждения (Кол-								
ВО								
воспитанников/								
проектную								
мощность								
учреждения,								
согласованную с								
Роспотребнадзоро								
м * 100)								

Сведения о нормативных правовых актах, устанавливающих цены (тарифы) на услугу либо порядок их установления

Вид нормативного	Наименование органа,	Дата нормативного	Номер нормативного	Наименование
правового акта	утвердившего нормативный	правового акта	правового акта	нормативного правового
привового икти	правовой акт	привового икта	привового ихти	акта

Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

T T	\mathbf{r}	
Способ	Состав размещаемой (доводимой) информации	Частота
информирования		обновления

		информации
Средства массовой	Информация о проводимых мероприятиях в ОУ	По мере
информации		необходимости
В фойе ОУ на	1) устав ОУ; 2) правила внутреннего распорядка; 3) информация о режиме работы ОУ 4) копия	Информация на
стендах	лицензии; 5) правила приема в ОУ; 6) информация о работе кружков; 7) информация об	стендах
	организации жизни и деятельности детей в зависимости от их возрастных и индивидуальных	оперативно
	особенностей; 8) информация о наименовании, адресе, телефонах, режиме работы, сайте в сети	обновляется при
	Интернет комитета по образованию, администрации муниципального образования Ефремовский	любых изменениях
	район;	в обозначенном
		перечне
Индивидуальная	1) знакомство с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность ОУ;	По мере
работа с	2)заключение договоров о сотрудничестве	необходимости
родителями		
(законными		
представителями)		
Родительские	Информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания	Не менее 1 раза в
собрания		год
Публичный доклад	Информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания, отчет о	Не менее 1 раза в
	выполнении муниципального задания	год

Порядок контроля за исполнением государственного (муниципального) задания

Формы контроля	Периодичность	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за оказанием услуг
Представление отчетности об исполнении муниципального задания	1 раз в год	Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский район
Проведение опроса родителей (законных представителей) по вопросу удовлетворенности качеством предоставления услуг	1 раз в год	Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский район
Проверка правомерного и целевого использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания	1 раз в год	Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский район

Проверка состояния имущества, используемого в деятельности	1 раз в год	Комитет по образованию администрации
учреждения		муниципального образования Ефремовский
		район